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– rozpoczęcie III Festiwalu 
Katolickiej Nauki Społecznej

Ekscelencjo, Szanowni Państwo! 
W imieniu organizatorów, Katolickiego Stowarzysze-

nia „Civitas Christiana” i współorganizatorów – Fundacji 
Civitas Christiana, Obserwatorium Społecznego witam 
serdecznie na III edycji Festiwalu Katolickiej Nauki Spo-
łecznej. 

Jak co roku, warto przypomnieć główny cel tego przed-
sięwzięcia. Jest nim integracja różnych środowisk zwią-
zanych z katolicką nauką społeczną – od przedsiębiorców 
przez polityków, działaczy organizacji społecznych do 
wykładowców akademickich. Staramy się, aby to była 
przestrzeń do świętowania, nawiązywania relacji oraz do 
wzajemnego inspirowania się w późniejszej działalności. 
Z relacji, które do nas docierają po festiwalu wiemy, że 
tak się dzieje. Dokładamy też wszelkich starań, by fe-
stiwal był również miejscem, gdzie podejmuje się pogłę-
bioną refleksję, nachyloną pod względem praktycznym 
– z uwzględnieniem aktualnych problemów społeczno – 
politycznych. 

Katolicka nauka społeczna to filar działalności Kato-
lickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”. Dlatego 
bardzo serdecznie witam wszystkie Koleżanki i Kolegów 
reprezentantów niemal wszystkich oddziałów okręgowych 
naszego stowarzyszenia z całej Polski. W imieniu wspól-
noty Civitas Christiana witam bardzo serdecznie wszyst-
kich znamienitych Gości. To dla nas wielki zaszczyt, że 
jesteście z nami.

 Szanowni Państwo! Życzę z całego serca wszystkim 
uczestnikom Festiwalu, aby ten czas, zgodnie z celem, był 
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sposobnością do pogłębionej refleksji teoretczno-prak-
tycznej oraz początkiem współpracy w wielu dziedzinach. 

Festiwal Katolickiej Nauki Społecznej III edycja uwa-
żam za otwarty! 
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Podsumowanie III Festiwalu 
Katolickiej Nauki Społecznej

Dobiegliśmy do końca III Festiwalu Katolickiej Nauki 
Społecznej. To dobra sposobność do podziękowań. Ser-
decznie dziękuję wszystkim uczestnikom, którzy wytrwali 
dwa dni festiwalu. Bardzo dziękuję wszystkim prowadzą-
cym debaty, panelistom i prelegentom za jego część me-
rytoryczną i wszystkim osobom zaangażowanym w jego 
organizację – od kwestii drobnych, logistycznych po me-
rytoryczne. Mam nadzieję, że zgodnie z życzeniem wypo-
wiedzianym na początku, była to godziwa i inspirująca 
forma spędzenia czasu. 

Jak wspominałem pierwszego dnia, mamy sygnały, 
że relacje, pomysły, inspiracje, które powstają w czasie 
kolejnych festiwali żyją we wspólnych inicjatywach podej-
mowanych przez Katolickie Stowarzyszenie Civitas Chri-
stiana – zarówno Fundację Civitas Christiana, Obser-
watorium Społeczne, jak i w różnych państwa dziełach. 
Myślę, że mogę śmiało wypowiedzieć formułę: III Festiwal 
Katolickiej Nauki Społecznej uważam za ciągle otwarty. 
Do zobaczenia za rok, dziękuję bardzo.

Przypisy:
1 Tomasz Nakielski, Prezes Zarządu Katolickiego Stowarzyszenia 
„Civitas Christiana”.


